REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES ~ SHTIME

Komiteti pér Komunitete
Nr.01-060/01-12012/25 daté:22.05.2025

Npi— 01/286 daté: 27.65.2825

Duke u bazuar né€ nenin 49 dhe 53 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040, Si dhe né
baz€ t&€ nenit 3.8 dhe 3.13 & Rreguilores té Punés sé Kuvendit dhe Komiteteve Npi - 01/1 14 daté:
26.04.2019. Komiteti pér Komunitete pér mbledhjen ¢ mbajtur mé&: 27.05.2025, nxjerr kété:

EXKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHIES SE -V- TE KOMITETIT PER KOMUNITETE
E mbajtur mé: 27.05.2025 (e marté) né ora 14:00 h. né sallén e vogél t&€ Kuvendit.

Né mbledhje kan€ marré pjesé, Kryesuesi, z.Bajram llazi, anétarét e Komitetit pér Komunitete:
z.Besnik Seferi, znj.Rrezarté Ramadani, dhe z. Arton Demiri. Pérvec anétaréve (€ Komitetit né
mbledhie kané marré pjesé edhe: Zyrtari pér Komunitete dhe Kthim z.Muhamet Mehmeti,
z.Muharrem Haziri, nga OSBE-ja. si dhe znj. Vlora Hyseni. zyrtare pé&r informim. Mbledhjen ¢ hapi
Kryesuesi i Komitetit z.Bajram Ilazi, i cili pasi pérshéndeti & gjithé t& pranishmit, Konstatol
Kuorumin ¢ mjaftueshém prej 4 anétaréve prezent, mjaftueshém pér t€ vazhduar me mbledhjen
Komitetit. P&r kété mbledhje kemi propozuar kété:

REND DITE

1. Shgyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbiedhia ¢ KPK-se mé& 29.04.2025,

!\)

Draft-Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2026-2028, (Pér diskutim
publik)

Led

Draft-Plani i punés s€ ekipit pér t&€ drejtat e fémijéve 2025 - 2027, (Pas diskutimit publik)

4. Diskutim dhe informim nga DKRS lidhur me mbéshtetjen dhe pérfshirjen ¢ komuniteteve
ashkali dhe rom né Komunén ¢ Shtimes, n€ fushat e kulturés, rinisé€ dhe sportit.

5. TE& ndryshme

Kryesuesi, z.Bajram Ilazi: Hapi diskutimin pér rendin e dités.
*Komiteti pér Komunitete, unanimisht miratoi rendin e dités.

Pika ¢
Shgyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja ¢ KPK-se mg 29.04.2025
Kryesuesi, z.Bajram llazi: Hapi diskutimin pér kété piké,
*Komiteti pér Kemunitete, unanimisht miratoi Ekstrakt Procesverbalin nga mbledhjz mé
25.04.2025.
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Pika 2

Draft-Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2026-2028_ (P& diskutim publik)
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi: Hapi diskutimin pér kété piké.
znj.Rrezarté Ramadani: Pérshéndetje. Megenése kjo piké ka me dalé né diskutim publik, kérkoj
nga ju g€ (€ gjithe t&€ b&jmé thirrje pér t& marré pjesé né dégjimet publike sa mé shumé pérfagssues
nga pjestarét e komuniteteve pakicé, megenése ky éshté njé dokument shumé i réndésishém. bazé
pér buxhetin ¢ ardhshé&m & vitit 2026.
Kryesuesi, z.Bajram Hazi: Po shpresoj q& geveria lokale do t& organizojé dégjime publike né
fshatra edhe lagje urbane sikurse mé pérpara g€ jané organizuar. Uné kamé disa komente por do
them me rastin e dégjimit publik.
z.Besnik Seferi: Pérshéndetje. KAB-i 2026-2028 &shté dokument shumé i réndésishém ku fillohet
me planifikimin e projekteve pér dy vitet e ardhéshme. Edhe uné i kamé disa kérkesa pér disa
projekte, ku realisht aty ka edhe pjestaré t& komuniteteve rom ¢ ashkali, g& dmth. i preké & gjithé
nga pak. Uné edhe mé paré kamé& marré pjesé né dégjime publike por &sht&é miré gé edhe ju si
pérfaqésues me u angazhu pak mé shumé pér sa i pérket Vendbanimeve ku ka mé& shum@ pjestaré
t€ komuniteteve si né& Gjyrkove e né Shtime. Ndoshta do t& ishte miré g& me rrité pak buxhetin ¢
ZKKK-s&.
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi: Pajtohem me ju, por pe shtoj edhe dicka q& t& shichet njé vijé e
veganté buxhetore pér festat kombétare &€ komuniteteve. Miré &shté me marré pjesé sa mé shumé
né dégjimet publike. Tani ne do ta nxjerrim né votim rekomandimin pér Kuvendin g& me qu KAB-
in né diskutim publik.
* Komiteti pér Komunitete né mbledhjen e -V- pér vitin 2025, té mbajtur mé: 27.05.2025,
unanimisht vendosi t'i Rekomandoi Kuvendit miratimin ¢ Vendimit pér ta nxjerré né
diskutim publik, Korrnizén Afatmesme Buxhetore té Komunés sé Shtimes pér 2026-2028.

Pika 3
Draft-Plani i punés sé& ekipit pér t& drejtat e fémijéve 2025 - 2027, (Pas diskutimit publik)
Kryesuesi, z.Bajram [lazi: E falénderoj Besnikun gé ¢ ka pércjelié Rekomandimin ¢ KPK-sé né
Kuvend.
* Komiteti pér Komunitete né¢ mbledhjen e -V- pér vitin 2025, t& mbajtur mé: 27.05.2¢25,
unanimisht vendosi ¢’'i Rekomandoi Kuvendit miratimin ¢ Draft-Planit t€ punés sé ekipit pér
t€ drejtat e fémijéve 2025 — 2027.

Pika 4
Diskutim dhe informim nga DKRS lidhur me mbéshtetjen dhe pérfshirjen e komuniteteve ashkali dhe
rom n& Komunén ¢ Shtimes, né fushat e kulturés, rinisé€ dhe sportit.
Kryesuesi, z.Bajram Hazi: Drejtoreshén nuk e kemi prezent né mbledhje pér ta prezantuar kétg
piké, dhe &shté pér keqardhje, sepse jemi Komitet i p&rhershém. Kjo drejtori &shté e réndésishme,
késhtu g€ uné kam njé thirgje pér Ekzekutivin g€ t& marrin pjesé né mbledhjet e Komitetit pér
Komunitete, dhe t& na e pércjellé informatén me E-mail.
z.Muharrem Haziri, pérfagésues nga OSBE: Pérshéndetjc. Nuk dua g8 t& pérzihem né punén
tuaj por desha vetém si k&shillé € ju jap. q& né shumicén e rasteve jo vetém ké&tu por edhe né
komunat tjera po del g& drejtori ose né kété rast drejtoresha &shté ¢ obliguar pér me raportu né
Komitet. Drejtoresha i raporton Kryetarit dhe Kuvendit, ndérsa sa i pérket Komitetit vetém né
rastet konkrete kur ka njé ¢éshtje konkrete pér trajtim vjen drejtoresha dhe e sgaron.
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi: Ky éshté Komitet i pérhershém dhe kishte me gené e miréseardhur gé
me u informu pér punén e DKRS-sé.
z.Besnik Seferi: Pajtohem me ty Kryesues, sepse drejtoresha duhet me na tregu se ¢ka ka béré pér
Komunitetin.
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Pika 5

T€& ndryshme
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi: Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Muhamet Mehmeti, zyrtar né ZKKK: Pérshéndetje. Ne si zyre kemi planifikuar g& t& b&jmé
disa vizita te familjet nevojtare. Kemi identifikuar dy raste qé kané probleme me kanalizimin fekal
né€ rrugén “Hysiqi” n€ Shtime, e t& cilét nuk jang t& lidhur né kanalizim. Uné& mendoj se &shté miré
me dalé né teren dhe me pa se sa banoré kané nevojé pér kanalizim sa prej tyre kané nevojé pér
ndrigim.
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi: Tani uné kamé disa dité pushim, prej 9 Qershor deri mé& 14 Qershor.
dhe mundemi me dalé ng& teren. Njé ¢éshtje tjetér &shté se ky &shté muaji i treté q& anétarét e
Komitetit nuk kan& marré pagesa. Uné& kamé folé me drejtorin e Financave z.Besnik Ahmetin, dhe
ai mé ka thén€ se problemi &shté te Ministria. Po shpresojmé qé ta gjejné njé zgjidhje, nése jo
atéher€ ne bashké edhe me komunat tjera do ta b&§jmé njé kérkesé né Ministri edhe né Presidencg.
Tjetér Muhameti ka shpreh& gatishméri pér me i ndihmu maturantat pér me apliku pérmes E-
Kosova, pér me mujté me hy né testin e maturés.
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Pasi q& diskutime t& tjera pér kété piké nuk ka, uné ju falénderoj pér
pjesémarrjen dhe kontributin e juaj dhe mbledhjen e pérfundoj n& ora 15:00h.

Procesinbaj tes

Kryesuesi i Komjtetit
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